investasi pada surat berharga negara Tiongkok sebesar 

CNY500.000,00 (lima ratus ribu yuan) dengan kupon 3% (tiga 
persen) per tahun. Berdasarkan investasi tersebut, pada saat 

jatuh waktu pembayaran kupon, Bank A menerima kupon secara 
triwulanan sebesar CNY3.750,00 (tiga ribu tujuh ratus lima puluh 
yuan). Penerimaan kupon tersebut dapat ditransfer ke SNA CNY 

milik Bank A. 

Pasal 18  

Ayat (1) 
Cukup jelas. 

Ayat (2) 
Yang dimaksud dengan “netting” adalah penyelesaian transaksi 
yang dilakukan tanpa pemindahan dana pokok secara penuh 

sehingga yang bergerak hanya sejumlah dana yang merupakan

[...]

CNY10.000,00 (sepuluh ribu yuan). Dana hasil penjualan saham 
tersebut dapat ditransfer kembali ke Sub-SNA RMB milik nasabah 
AAA pada Bank ACCD Indonesia. 

Pasal 21  

Huruf a 

Contoh: 
Saldo Sub-SNA RMB milik PT AAA yang merupakan Nasabah 

Indonesia bertambah sebesar CNY250.000,00 (dua ratus lima 
puluh ribu yuan) karena menerima hasil penjualan barang ekspor 
dari importir di Tiongkok. 

Huruf b 
Transaksi spot termasuk transaksi today dan tomorrow. 

Contoh: 
Nasabah Indonesia melakukan transaksi spot beli CNY/IDR 

sebesar CNY200.000,00 (dua ratus ribu yuan) dengan Bank ACCD

[...]

Ayat (2) 

Cukup jelas. 

Ayat (3) 
Cukup jelas. 

Ayat (4) 

Contoh: 
Importir AAA yang merupakan Nasabah Indonesia sesuai kontrak 

penjualan (sales contract) memiliki kewajiban kepada eksportir di 
Tiongkok yang akan jatuh waktu 1 (satu) bulan sebesar 
CNY5.500.000,00 (lima juta lima ratus ribu yuan) atau sebesar 

ekuivalen USD765.000,00 (tujuh ratus enam puluh lima ribu 
dolar Amerika Serikat). Berdasarkan Underlying Transaksi 

tersebut maka importir AAA dapat melakukan transaksi 
pembelian CNY/IDR melalui transaksi forward paling banyak 

CNY5.500.000,00 (lima juta lima ratus ribu yuan) dengan jangka 
waktu paling lama 1 (satu) bulan. 

Pasal 37  
Ayat (1) 

Huruf a 

Contoh: 
Pada tanggal 2 Desember 2025, nasabah AAA yang 

merupakan Nasabah Indonesia melakukan transaksi 
forward beli CNH/IDR dengan Bank A yang merupakan Bank

[...]

Nasabah Indonesia dan Nasabah Tiongkok kemudian 

sepakat bahwa pembayaran juga dapat dilakukan dalam mata 
uang CNY atau CNH. Nasabah Indonesia kemudian membuka 

letter of credit di Bank A yang merupakan Bank ACCD Indonesia 
untuk pembayaran tagihan sebesar CNY717.620,00 (tujuh ratus 
tujuh belas ribu enam ratus dua puluh yuan) yang ekuivalen 

USD100.000,00 (seratus ribu dolar Amerika Serikat). 
Ayat (3) 

Cukup jelas. 

Pasal 49  

Ayat (1) 
Yang dimaksud dengan “kuotasi harga CNY atau CNH terhadap 
IDR” adalah:  

a. kuotasi spot; dan  
b. kuotasi forward, dalam hal dibutuhkan.